CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 14 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO n° 12025

Autor: Maicon Gomes de Moraes

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie a instalação de redutor de velocidade na Rod. Des. Edson Queiroz do
Valie, se possível em frente ao Estádio Municipal”.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da região têm manifestado a necessidade urgente de medidas
que promovam um trânsito mais seguro. Essas manifestações refletem a preocupação da
comunidade local com a integridade física dos seus membros e com a qualidade de vida na
região. A instalação do redutor de velocidade é vista pela população como uma solução eficaz
para mitigar os riscos associados ao tráfego intenso e desordenado.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Maico omes de Moraes

Vereador/autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES-- CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003500390037003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 17/02/2025 13:56

Checksum: A40EB8C9786AA0059B6A684948409B6D3EF6E42F3AEACA4642D60432F89EB84E